Que en el mismo orden de ideas, continuó diciendo que deben ponerse de resalto las particulares
características de estos productores, que alcanzan cerca de CUARENTA Y DOS (42) firmas, conforme lo
identificado por dicha Comisión, y emplean, según lo informado por la CÁMARA DE FABRICANTES DE
INSTRUMENTOS DE PESAR Y MEDIR, cerca de MIL TRESCIENTOS (1.300) trabajadores, siendo en
su gran mayoría Pequeñas y Medianas Empresas, destacándose, además, que de los datos relevados,
surge que más del SETENTA Y CINCO POR CIENTO (75%) de las empresas se abastecen de celdas de
carga importadas, total o parcialmente.

[...]

las de la empresa peticionante perdieron, respectivamente, CATORCE (14) y NUEVE (9) puntos
porcentuales de participación en el mercado y, como consecuencia, la relación entre las importaciones
objeto de investigación y la producción nacional aumentó significativamente en todo el período analizado,
pasando de CIENTO CINCUENTA Y OCHO POR CIENTO (158%) en el año 2012, a CIENTO OCHENTA
POR CIENTO (180%) en el año 2013, a DOSCIENTOS VEINTISÉIS POR CIENTO (226%) en el año
2014 y a CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE POR CIENTO (447%) en el período de enero a
febrero del año 2015. 

Que, en ese contexto, la mencionada Comisión indicó que se observó un alto grado de ociosidad de la
peticionante que equivalió a más de DOS TERCIOS (?) de su capacidad instalada en todo el período
analizado, en un escenario en el que dicha empresa estaría en condiciones de abastecer la totalidad del